
UCHWAŁA NR LXXII/599/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Pana 
Przemysława Mielocha Burmistrza Gminy Mosina przed upływem 

kadencji z powodu nieudzielenia wotum zaufania w dwóch kolejnych 
latach za 2020 rok i 2021 rok 

Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 12 i art. 28aa ust. 10 w związku z art. 28a 
ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 2 ust. 2 pkt 1, art. 5 ust. 1b i 1c, 
art. 9, art. 10 oraz art. 24a ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 
o referendum lokalnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 741), w związku z Uchwałą 
Nr XLVII/414/21 Rady Miejskiej w Mosinie  z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie 
nieudzielenia Burmistrzowi Gminy Mosina wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia 
raportu o stanie Gminy Mosina za 2020 rok oraz Uchwałą Nr LXIX/579/22 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie nieudzielenia 
Burmistrzowi Gminy Mosina wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia raportu 
o stanie Gminy Mosina w 2021 roku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Pana 
Przemysława Mielocha Burmistrza Gminy Mosina przed upływem kadencji 
z powodu nieudzielenia wotum zaufania w dwóch kolejnych latach za 2020 rok 
i 2021 rok. 

§ 2. Ustala się następującą treść pytania referendum: „Czy jest Pan/Pani 
za odwołaniem Pana Przemysława Mielocha Burmistrza Gminy Mosina przed 
upływem kadencji?”. Pod pytaniem umieszczone zostaną dwa warianty 
odpowiedzi: „TAK” i „NIE”. 

§ 3. Termin przeprowadzenia referendum, wzór i treść karty do głosowania 
oraz kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum określi 
Komisarz Wyborczy w Poznaniu, w postanowieniu o przeprowadzeniu 
referendum. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie 
do przekazania uchwały Komisarzowi Wyborczemu w Poznaniu. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A2ED01-6733-4D43-9BCC-13DA780C7170. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz bezzwłocznemu rozplakatowaniu na terenie gminy Mosina. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A2ED01-6733-4D43-9BCC-13DA780C7170. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) [dalej: „u.s.g.”], wójt (burmistrz, 
prezydent miasta) co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport 
o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku 
poprzednim, w szczególności realizacje polityk, programów i strategii, uchwał 
rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

Zgodnie z art. 28aa ust. 9 u.s.g., po zakończeniu debaty nad raportem o stanie 
gminy, rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum 
zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie 
uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem 
uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

Zgodnie z ust. 10 przywołanego przepisu, w przypadku nieudzielenia wójtowi 
wotum zaufania w dwóch kolejnych latach, rada gminy może podjąć uchwałę 
o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta. Przepisy art. 28a 
ust. 3 i 5 u.s.g. stosuje się odpowiednio, a tym samym rada gminy może podjąć 
uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta z przyczyny 
nieudzielenia mu w dwóch kolejnych latach wotum zaufania na sesji zwołanej 
nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia podjęcia uchwały w sprawie 
nieudzielenia wójtowi wotum zaufania drugi rok z rzędu. 

Z uwagi na powyższe oraz na fakt, że dnia 29 czerwca 2022 r. Rada Miejska 
w Mosinie trzeci rok z rzędu nie udzieliła Burmistrzowi Gminy Mosina wotum 
zaufania, po przeprowadzeniu dyskusji na posiedzeniu rady, postanowiono 
o podjęciu uchwały o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania 
Burmistrza Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0A2ED01-6733-4D43-9BCC-13DA780C7170. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Uzasadnienie



